
سازمان اطلاعات سپاه فتح اعلام کرد
ضربه به »شبکه سازماندهی اغتشاشات«

سازمان اطلاعات سپاه فتح کهگیلویه و بویر احمد 
در اطلاعیه‌ای از شناسایی و دستگیری ۶ نفر از »شبکه 
سازماندهی اغتشاشات و محرک ایجاد ناامنی« در 
فضای مجازی این اســتان خبر داد. به گزارش ایلنا، 
براساس اطلاعیه این سازمان، این افراد در پنج صفحه 
فضای مجازی با تشویش اذهان به دنبال تحریک افکار 
عمومی برای ایجاد ناامنی بودنــد. این پنج صفحه 
مجازی و شش قرد دستگیر شده از فعالان اغتشاشات 

پارسال و دارای سوء سابقه نیز هستند.
    

دعوت پدر و مادر مهسا امینی 
از شرکت‌کنندگان در مراسم سالگرد دخترشان 
پرهیز از هرگونه کنش خشونت‌‌آمیز و 

واکنش در برابر آن
امجد امینی و مژگان افتخاری پدر و مادر مهســا 
امینی اعلام کردند که مراســم »سنتی و مذهبی« 
سالگرد دخترشــان را برگزار خواهند کرد. در متن 
کوتاهی که در صفحه اینستاگرام امجد امینی منتشر 
شده، آمده است: »ما خانواده ژینا، مانند هر خانواده‌ی 
داغدیده‌ای، در سالیاد شهادت فرزند دلبندمان ژینا 
)مهسا( امینی بر مزار آن عزیز سفر کرده گردهم آمده 
و مراسم سنتی و مذهبی سالگرد را برگزار میك‌نیم.« 
پدر و مادر مهسا امینی ضمن قدردانی از »هم‌دردی« 
اهالی ســقز، همگان را به »پرهیز از هرگونه کنش 

خشونت‌‌آمیز و واکنش در برابر آن« دعوت کرده‌اند.
    

احمدی‌نژاد برنامه‌ای برای 
انتخابات ندارد

دفتر محمود احمدی‌نژاد با انتشــار اطلاعیه‌ای 
هرگونه ادعای برنامه‌ریــزی و فعالیت انتخاباتی وی 
را تکذیب کرد. به گزارش ایســنا، در بخشی از بیانیه 
دفتر محمــود احمدی‌نژاد که با امضــای عبدالرضا 
شیخ‌الاسلامی رئیس دفتر وی منتشر شده، آمده است: 
»در پی پرسش‌های مکرر اقشار مختلف از هموطنان 
عزیز ضمن تکذیب همه خبرهای جعلی و شایعات 
بی‌اساس، مؤکداً تصریح می‌کند که جناب آقای دکتر 
احمدی‌نژاد هیچ برنامه و فعالیت انتخاباتی نداشته و 

نخواهند داشت.«
    

نسخه جدید فدراسیون روسیه برای ایرانی‌ها
 ۳۰  درصد مسافران مسکو 

دیپورت شدند
آماری که آژانس‌های مسافرتی درچند روز اخیر 
از مسافران خود با مقصد روســیه داشته‌اند چندان 
خوشایند نیست. به گفته صاحبان این آژانس‌ها )که 
به دلیل نوع ویزای روسیه تعداد محدودی هستند( 
تاکنون حداقل ۳۰ درصد از دریافت‌کنندگان ویزای 
الکترونیک از فرودگاه مقصد دیپورت )بازگردانده( 
شده‌ و اغلب مسافران نیز با محدودیت‌هایی از جمله 
مصاحبه‌های طولانی مدت در فرودگاه و معطلی‌های 
بیش از ۶ ســاعت مواجه بوده‌اند. بروز این مشکل در 
حالی است که بر اساس اعلام وزارت توسعه اقتصادی 
روسیه، طبق دســتور دولت این کشور، شهروندان 
کشور‌های اروپایی، ایران، ژاپن، و ... می‌توانند ویزای 
الکترونیکی این کشور را دریافت کنند. زمان صدور 
روادید از تاریخ درخواســت مدت ۴ روز اســت و به 
مدت ۶۰ روز بــرای یک بار ورود مســافران با اقامت 
۱۶ روزه معتبــر خواهد بود. در حالــی که این خبر 
نشــان می‌دهد قرار است شــهروندان ایرانی از این 
پس به سهولت وارد خاک روسیه شوند در عمل این 
 سهولت تبدیل به مشکلات صد چندان برای مسافران 

شده است.
    

دانیل خلیفه، زندانی متواری 
بریتانیایی دستگیر شد

پلیس بریتانیا اعلام کرده که دانیل خلیفه، زندانی 
متواری بریتانیایی صبح شــنبه در منطقه چیزیک 
لندن دستگیر شده است. به گزارش بی‌بی‌سی‌فارسی، 
دانیل‌ عابد خلیفه، زندانی که روز چهارشنبه از زندان 
»وانزورث« گریخته بود با اتهامات »تروریســتی« و 
همچنین تلاش برای جمع‌آوری اطلاعات برای یک 
کشور »متخاصم« روبرو اســت. بعضی رسانه‌ها این 

کشور را ایران اعلام کرده‌اند.
    

 حمله مجاهدین به سفارت ایران
در پاریس

خبرگزاری دانشجو نوشت: عصر دیروز شنبه ۱۸ 
شهریور تعدادی از عناصر گروهک تروریستی منافقین 
با بمب های آتش زا به درب ورودی سفارت جمهوری 

اسلامی ایران در پاریس حمله کردند.
این حمله تروریستی در حالی انجام شده که پلیس 
فرانسه که مطابق کنوانسیون وین وظیفه حفاظت از 
اماکن دیپلماتیک کشورمان را دارد اقدامی در راستای 
تامین امنیت سفارت کشورمان را صورت نداده است.
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دیروز برای چندمین بار خبر رســید که عراق 
در سیاست خارجی ایران نقش‌آفرینی می‌کند و 

به‌عنوان میانجی عمل خواهد کرد.
نخســت‌وزیر عراق در گفت‌وگو با رسانه‌های 
ایرانی گفت: عراق در حــال میانجی‌گری میان 
ایران و چند کشور عربی است و چون این موضوع 
کاملا محرمانه است تا حصول نتیجه، جزئیات این 

میانجی‌گری و نام کشورها را بیان نخواهد کرد.
»محمد شیاع الســودانی« در دیدار اصحاب 
رســانه و خبرنگاران ایرانی در پاسخ به پیگیری 
خبرنگار فارس در این خصوص، موضوع را محرمانه 
دانســت و ضمن تایید تلاش‌های میانجیگرانه 
کشورش در این خصوص و ادامه ابتکار عمل بغداد 
در این خصوص، از ارائه نام کشور‌های عربی مذکور 

و جزئیات بیشتر، پرهیز کرد.
پیش از این نیز، این همســایه غربی در نقش 
میانجی مذاکرات بین ایران و ایالات متحده، ایران 
و عربستان و قاهره و تهران ظاهر شده و همچنین 
به دنبال ایجــاد گفت‌وگو میان ایران بــا اردن و 

امارات بود.
ظاهرا این کشــور به دلایل بســیار از جمله 
همجواری، منافع مشترک منطقه‌ای، اشتراکات 
فرهنگی و دینی، وجود عتبــات در آن ... و اخیرا 
ارتباط دوســتانه و تنگاتنگ به دلیل راه‌پیمایی 
اربعین؛ گزینــه مناســبی برای ایفــای نقش 
میانجیگری میان ایران و کشــورهای پرشــمار 
مسأله‌دار با آن است. اساسا  میانجی باید هم‌ وزن 
کافی داشته و هم مورداعتماد طرفین باشد. باید 
هدف او از پذیرش میانجی‌گری قابل درک منطقی 
باشد و بتوان در تحلیلی بر اساس موقعیت خودش، 
او را به عنوان بازیگری کاملًا بی‌طرف شناســایی 
کرد و به جرأت می‌توان گفت بغداد درصد بالایی 
حائز این شرایط است. میانجی جدی و مفید و غیر 
کاسب، البته باید به موقع اقدام کند. همسایه عاقل 

و دلسوز  کسی است که وقتی همسایگانش از بالای 
پشت‌بام‌ها به هم فحش می‌دهند و تهدید می‌کنند، 
قبل از آنکه پایین آمده در میانه کوچه با سنگ و 
چماق به جان هم بیفتند به ۱۱۰ زنگ بزند. وقتی 
پای چشم یکی کبود و از سر دیگری خون جاری 

شد، دیر است.
بازگردیم به عراق؛ آیا این همســایه متخاصم 
زمان صدام و دوســت فعلی به همین شیوه عمل 
‌می‌کند؟ عراق از موقعیت و نگاه مثبتی که به این 
کشور هم در ایران و هم در کشورهای عربی وجود 
دارد استفاده می‌کند و به عنوان میانجیگر مورد 

اعتماد در فاصله یکسان از دو طرف می‌‌ایستد.

مأموریت برای کاهش تنش بین همسایگان
واقعیت این است که دولت جدید عراق تحت 
رهبری عادل عبدالمهدی مأموریت تازه‌ای برای 
خود تعریف کرده و آن، میانجیگری برای کاهش 
تنش بین همســایگان و کمک به شــکل‌گیری 
منظومه‌ای از کشورهای منطقه برای همکاری در 

زمینه‌های مختلف است.
ظاهراً عراقی‌ها بیش از هر چیز، نگران افزایش 
تشنج بین ایران و عربستان بودند و خود را قربانی 
بالا گرفتن نزاع بین آنها می‌دیدند. به همین جهت 
می‌کوشیدند تا از طریق میانجیگری بین تهران 
و ریاض، پلی بین دو طرف بــرای تفاهم و گذر از 
درگیری به وجود آورند. به همیــن دلیل، عادل 

عبدالمهدی به ایران و عربستان سفر کرد و در پشت 
پرده به شدت کوشید تا آمریکا را به پرهیز از وارد 
کردن نام سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های 
تروریســتی متقاعد کند. گرچه عبدالمهدی در 
مورد اخیر موفق نشد، اما در نهایت میزبان پنج دور 

از مذاکرات میان مسوولان ایرانی و عربستانی بود.
گفت‌وگوهای تهران و ریاض نشان داد که عراق 
در جایگاه یک طرف تاثیرگــذار مورد اعتماد و در 
عین حال بی‌‌طرف قرار دارد که می‌توان روی آن به 
عنوان یک میانجیگر در گفت‌وگو میان کشورهای 
خاورمیانه حســاب ویژه‌‌ای باز کرد و از سویی این 
میانجیگری عراق به عنوان ابــزار کاهش تنش، 
برای بسیاری از کشورهای منطقه مفید محسوب 

می‌شود.

اهتمام برای تکرار تجربه عربستان 
با دیگر کشورهای عربی 

ازســوی دیگر اردیبهشــت‌ماه، برخی منابع 
عالی‌رتبه عراقی از میانجی‌گری عراق میان مصر 

و ایران پرده برداشتند.
به گزارش خبرگزاری مهر، منابع بلندپایه‌ای 
در عراق به العربی الجدید، از دیدار نمایندگان مصر 
و ایران در بغداد در ماه گذشته خبر دادند و اعلام 
کردند: این دیدار با میانجیگری عراق با هدف تکرار 
میانجی‌گری این کشور بین عربستان و ایران که 
۶ دور از مذاکرات اولیه بین دو طرف را میزبان بود، 

انجام شد. دو مسئول عراقی یکی در وزارت خارجه 
و دیگری در مشاوره امنیت ملی عراق، اطلاعات 
یکسانی درباره دیدار نمایندگان مصر و ایران در 

بغداد با میانجیگری عراق ارائه کردند.
این دو مسئول عراقی توضیح دادند که مصر و 
ایران اصرار داشتند که این دیدار به صورت رسمی 
اعلام نشود؛ این در حالیست که منابع دیپلماتیک 
مصری با العربی الجدید گفته بودند که طی هفته 
آخر مارس، مذاکراتی بین مقامات امنیتی مصر و 
ایران برگزار شد و دو طرف امکان توسعه تدریجی 

روابط دوجانبه طی مرحله آتی را بررسی کردند.
براســاس اطلاعاتی که این دو مسئول عراقی 
در اختیار العربی الجدید گذاشتند، این دیدار در 
سطح پایینی از دو طرف در ماه گذشته برگزار شد.

دیپلمات عراقی به العربی الجدید از پاسخ مثبت 
ایران و مصر به میانجیگری عــراق با هدف خارج 
کردن روابط بین دو کشور از بن بست خبر داد اما 
گفت که سخن از پیشرفت در میانجیگری بین دو 

کشور هنوز زود است.
وی گفت که عراق در حال ترتیب دادن دیداری 
دیگر بین نمایندگان دو کشــور طی مرحله آتی 

است.
مســئول امنیتی عراقی نیز گفــت که هدف 
بازگرداندن و عادی سازی روابط بین دو کشور به 
ویژه با تحولات عادی سازی روابط بین عربستان و 

ایران است و فضا را مثبت ارزیابی کرد.

وی با اشاره به اینکه دولت السودانی از حمایت و 
مقبولیت در منطقه برخوردار است و این مساله به 
موفقیت میانجیگری کنونی بین ایران و مصر کمک 
می‌کند، گفت که پیشرفتی در این میانجیگری 
وجــود دارد زیرا دیدار نخســت برگزار شــده و 
 نقش بغداد در بازگرداندن روابط بین دو کشــور 

ادامه دارد.
احمد الشریفی، تحلیلگر امور سیاسی عراق نیز 
گفت که عراق طی ماه‌های گذشته چندین پیام به 
قاهره و تهران با هدف ایجاد میانجیگری برای بهبود 

روابط بین دو کشور فرستاده است.
وی افــزود: فرصــت موفقیت عــراق در این 
میانجیگری بسیار است و عراق خواهد توانست این 
مذاکرات را به نتیجه برساند به خصوص با توجه به 
اینکه عراق از مقبولیتی نزد ایران و مصر برخوردار 
است و این مساله بر موفقیت میانجیگری بین دو 

کشور تاکید می‌کند.

پارادوکس نرمش ایران و بیانیه‌های اعراب 
ولادیمیر ساژین، خاورشــناس مطرح روس 
در اسپوتنیک نوشــت: »ایران به شدت در حال 
تغییر »سیاست عربی« خود است. کنت پولاک، 
تحلیلگر آمریکایی می‌نویسد: »تقریباً به هر کجا 
که نگاه کنید، تهران اکنون انگیزه‌های مثبتی برای 
همکاری ارائه می‌دهد و عمدتاً تاکتیک‌های توسل 
به زور را محدود می‌کنــد« در واقع، تهران روابط 
دیپلماتیک خود را با امارات از ســر گرفته است، 
ایران و سودان برای بازگرداندن روابط دیپلماتیک 
به توافق رســیده‌اند، ایران در حال عادی‌سازی 
روابط با مصر، تعمیق روابط با عمان و عراق )جایی 
که گروه‌های طرفدار ایران بر دولت تسلط دارند( 
است. ایرانی‌ها مذاکرات اعلام نشــده را حتی با 

بحرین آغاز کرده‌اند.«
با این حال صرف‌نظر از سیاست‌های منطقه‌ای 
ایران و تضاد منافعی که با اعراب دارد؛ کشورهای 
عربی همین که گردهم ‌می‌آیند، بیانیه از پس بیانیه 
علیه ایران امضا می‌کنند و تمامیت ارضی کشورمان 
را به چالش می‌کشند. از نام  مجعول خلیج فارس 
استفاده و میدان نفتی ایران را مصادره  می‌کنند و ... 
شرایطی که نشان می‌دهد عراق و دولت السودانی 
برای برقراری صلح و صفا میان ایران و کشورهای 

عرب منطقه راه درازی در پیش دارند.

السودانی: عراق در حال میانجیگری محرمانه میان ایران و چند کشور عربی است

نقش‌آفرینی بغداد در تغییر »سیاست عربی« ایران
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مینا محمدزاده

روی موج کوتاه

واقعیت این است که دولت 
جدید عراق تحت رهبری عادل 

عبدالمهدی مأموریت تازه‌ای برای 
خود تعریف کرده و آن، میانجیگری 

برای کاهش تنش بین همسایگان 
و کمک به شکل‌گیری منظومه‌ای 

از کشورهای منطقه برای همکاری 
در زمینه‌های مختلف است

نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگو 
با رسانه‌های ایرانی گفت: عراق 

در حال میانجی‌گری میان ایران 
و چند کشور عربی است و چون 

این موضوع کاملا محرمانه است 
تا حصول نتیجه، جزئیات این 

میانجی‌گری و نام کشورها را بیان 
نخواهد کرد

رئیس فراکسیون مســتقلین ولایی مجلس در واکنش به 
اخراج اساتید گفت: »به باور من شخص رئیس‌جمهور مسئول 
این اقدامات است. ایشان مسئولیت اجرایی دارند و مسئول اجرای 
قانون اساسی کشور هستند. من این اقدامات در حوزه فرهنگ و 
دنشگاه‌ها را خلاف روح قانون اساسی و خلاف روشن اصول مترقی 
در حوزه‌های کرامت انسانی، آزادی بیان و اندیشه، برابری همه 
مردم در مقابل قانون می‌دانم. خلاصه مطلب اینکه با این فرمان 

کشور را به جاهای خطرناکی می‌برند.«
غلامرضا نوری قزلجه درخصوص هدف از حذف اساتید منتقد 
به دیده‌بان ایران گفت: »اگر در یک جمله خلاصه کنم هدف تدوام 
همان خالص‌سازی است که در حوزه سیاست و قدرت صورت 

گرفته و الان وارد حوزه فرهنگ و دانشگاه‌ها شده است.«

اخراج اساتید خودکشی فرهنگی است
این نماینده مجلس با اشاره به بیانیه وزارت کشور و حمایت 

این وزارتخانه از اقدام وزارت علــوم، عنوان کرد: »فارغ از اینکه با 
چه تعداد استاد و دانشجو برخورد شده و چه نوع احکامی برای 
آن‌ها صادر شده اســت، نکته جالب ورورد وزارت کشور به این 
حوزه است و مطالبی را بیان کردند که بسیار تعجب‌آور بود. اگر از 
جزئیات بگذریم به نظر می‌آید کسانی در عرصه قدرت و سیاست 
یک‌دست‌سازی انجام داده‌اند و تعبیرم این است که یک خودکشی 
مدیریتی صورت گرفته است و از آنچه در دانشگاه‌ها رخ داده را به 
خودکشی فرهنگی تعبیر می‌کنم.« نوری قزلجه ادامه داد: »این 
گروه ابتدا باید پاسخ دهند که اقدامات‌شان برای ملت و کشور چه 
دستاورد و نتیجه خوبی داشته که اکنون در پی یک‌دست‌سازی 
در حوزه اندیشه‌ها و فرهنگ هستند؟ آن‌ها باید پاسخگو باشند 
که از قسمت اول نتیجه گرفته‌اند که اکنون وارد مرحله فرهنگی 
شده‌اند؟ آن هم در جامعه ایران که از نظر فرهنگی متکثر است. 
باید عنایت داشته باشیم که ایدئولوژیزه کردن دانشگاه‌ها قتلگاه 
و پایان راه علم است. نتیجه آن هم چیزی نخواهد بود جز انسداد 

مسیر پیشرفت و تحولات بنیادین علمی. این موضوع یقینا به حوزه 
علم در کشور ضربه وارد می‌کند.«

وی همچنین به حذف تکثر و تنوع از جامعه اشاره کرد و گفت: 
»این اقلیتی که اکنون اهرم‌های قدرت را در دست گرفته‌اند و در 
حوزه‌های مختلف در قالب یک دست‌ســازی به هم رسیده‌اند 
و سرمست از این قدرت هســتند باید پاسخ دهند که چطور در 

یک جامعه متکثر و متنوع مثل جامعــه ایرانی، به دنبال حذف 
یک تکثر طبیعی حاکم بر جامعه‌ای هستند که خود خداوند، هم 
تکوینا و هم تشریعا به این تکثر رسمیت بخشیده است؟ اما آن‌ها 
در برابر این اراده الهی هم قد علم کرده‌اند. من از اقدامات این افراد 
متعجبم و توضیح هم نمی‌دهند که برپایه چه استدلالی دست به 

این کارها می‌زنند.«

خالص‌سازی به حوزه‌های علمیه هم می‌رسد
این نماینده مجلس ادامه داد: »باقی گروه‌ها هم نبایند دلخوش 
باشند که به ما کاری نداردند؛ مطمئن باشید این روند به زودی 
به حوزه‌های علمیه هم خواهد رســید. در واقع مسیر حرکت‌ و 
تفکرشان نشان می‌دهد که خالص‌سازی را حتی در حوزه‌های 
علمیه هم انجام خواهند داد.« رئیس فراکسیون مستقلین مجلس 
درمورد نقش جبهه پایداری در خالص‌سازی دانشگاه‌ها مطرح 
کرد: »یک جریان افراطی پشــت این قضایا وجود دارد که شاید 
بتوانیم بگوییم یک بخشی از آن جبهه پایداری هستند. ولی به 
نظرم ]جبهه پایداری[ تنها نیست بلکه یک جریانی است که فارغ 
از افکار و احزاب سیاسی که قبلا آرایش داشتند و مشخص بود، 
ترکیبی است با پایداری‌ها که جریان افراطی خطرناکی در کشور 

را تشکیل داده‌اند.«

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس: 

شخص رئیس جمهور مسئول اخراج اساتید دانشگاه‌هاست

گفت وگو

عصر ایران نوشت: دولتی‌ها و حامیان 
آنها می‌گویند: دیدید بــدون برجام هم 
توانستیم نفت بفروشــیم و پول‌هایمان 
را آزاد کنیم؟ آنها راســت می‌گویند ولی 
نمی‌گویند همین گشــایش اندکی که 
درباره فروش نفت و آزادسازی پول‌های 
ایران انجام شــده، مرهــون مذاکره، آن 
هم با همان آمریکایی اســت که اگر وزیر 

خارجه قبلی-  ظریف-  می‌خواســت با مقاماتش حرفی 
بزند، روزگارش را سیاه می‌کردند. زمانی همه کشور را پر 
کرده بودند از پوسترها و بیلبوردها علیه مذاکره با آمریکا؛ 

خوشــبختانه الان نه خبــری از این آثار 
هنری)!( اســت و نه کفن‌پوشانی که وزیر 
خارجه را به صلابه بشکند. فرقی نمی‌کند 
اسمش برجام باشد یا گلابی؛ مهم این است 
که مذاکره کرده‌اند و فهمیده‌اند که هرگونه 
گشایش کلانی در اقتصاد کشور، نیازمند 
مذاکره با قدرت‌های جهانــی و از جمله 
آمریکا و تنش‌زدایی است؛ همان چیزی که 
سال ها می‌گفتیم و انکار می‌کردند. قبح‌زدایی از مذاکره، 
تحول و دستاورد مهمی است و دم دولت آقای رئیسی هم 

گرم که فهمید باید مذاکره کند و مذاکره کرد.

تحلیل‌گر سیاست خارجی گفت: به نظر 
می‌رسد بر روابط ایران و آمریکا یک منطق 
»تنش‌زدایی« حاکم شــده است. آمریکا 
درگیر موضوع اوکراین و انتخابات اســت و 
قصد تشــدید تنش با ایران را ندارد و ایران 
نیز - با توجه به شرایط اقتصادی - از تشدید 
تنش با آمریکا منفعتی نمی‌برد.  رضا نصری 
در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: گمان می‌کنم دو 

طرف به این فرمول مشترک دســت یافته‌اند که در مقطع 
کنونی- در فقدان برجام- بهترین راه پیش‌رو اتخاذ یک سلسله 
اقدامات و تدابیر متقابل است که هرکدام می‌توانند - به دور از 

تشریفات حقوقی - به اجرا درآورند تا احیاناً 
فضای سیاسی برای انعقاد یک توافق مدون 
مهیا شود. به گفته وی،‌ در این راستا، ممکن 
است آزادی زندانیان در دو کشور، آزاد‌سازی 
پول‌های بلوکه شــده ایران، کاهش تنش‌ 
در حوزه نظامی‌، تعدیل تحریم‌های نفتی و 
همچنین تعدیل فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
جزئی از این تدابیر و اقدامات باشــد. نصری 
احتمال داد، سلسله اقدامات خاموش، تدریجی و جامع‌تر 
کنونی در نهایت در قالب یک سند مستقل یا یک قطعنامه 
شورای امنیت؛ کُدبندی )Codify( و جایگزین برجام شود.

فرقی نمی‌کند اسمش برجام باشد یا گلابی؛ مهم این است که مذاکره کرده‌اند

قبح‌زدایی از مذاکره با آمریکا؛ دستاورد مهم دولت رئیسی
تحلیل‌گر سیاست خارجی:

بر روابط ایران و آمریکا منطق »تنش‌زدایی« حاکم شده است


